
UNIONE DI COMUNI “TERRE DELL’OLIO E DEL SAGRANTINO”  

(Provincia di Perugia) 

 

Verbale delle sedute di gara per la procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.50 del 

2016 per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado del Comune di Trevi anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 

2023/2024. CIG 8775130A59. 

 

Alle ore 09:25 del giorno 14.07.2021, presso l’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Trevi in 

Piazza Mazzini n. 21, si insedia il R.U.P. Federica Pierantozzi, assistito da Eleonora Baliani per 

l’apertura della busta contenete la documentazione amministrativa. 

PREMESSO 

Che con determinazione del Responsabile dell’Area Demografica e Sociale del Comune di Trevi n. 

40 del 03/06/2021 (reg. gen n. 232) è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento del servizio 

di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del 

Comune di Trevi anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, da aggiudicare secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Che con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 24 dell’08/06/2021 è stato 

approvato il bando di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Trevi anni scolastici 2021/2022, 

2022/2023 e 2023/2024, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016.  

Che entro il termine di scadenza dell’avviso, stabilito nelle ore 13,00 del giorno 13/07/2021, è 

pervenuta una sola busta da parte di: 

-  Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. sas con sede legale in 

Boville Ernica via Scrima 110 (FR), P.I. 01553010602; 

Che con determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 32 del 14/07/2021 è stata 

nominata la commissione di gara così composta: 

- Dott.ssa Federica Pierantozzi in qualità di presidente; 

- Giuseppina Carozzi in qualità di membro esperto; 

- Dott.ssa Aurora Peruzzi in qualità di membro esperto; 

- Eleonora Baliani segretario verbalizzante; 

SI PROCEDE 



all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa.  

 

La ditta Fratarcangeli Cocco inserisce: 

- Istanza di partecipazione; 

- D.G.U.E.; 

- PASSOE; 

- Polizza fideiussoria; 

- Pagamento contributo ANAC; 

- Capitolato firmato in ogni pagina; 

- Pagamento imposta di bollo; 

- Copia carta di circolazione dei mezzi; 

- Bilanci; 

- Attestato R.E.N.; 

- Contratto preliminare e dichiarazione copia conforme del contratto; 

- Dichiarazione servizi svolti; 

- Dichiarazione legge 68; 

- Certificazione di qualità; 

- N. 2 dichiarazione a carico del socio accomandatario; 

- Dichiarazione pe presa visione dei luoghi; 

- Dichiarazione diniego accesso all’offerta tecnica. 

La ditta Turismo Fratarcangeli Cocco viene ammessa alla fase successiva. 

La fase di apertura della documentazione amministrativa si chiude alle ore 10:35. 

 

Il R.U.P. 

F.to Federica Pierantozzi 

Il segretario verbalizzante 

F.to Eleonora Baliani 

 

 

 

 

 



Il giorno 15 luglio 2021 alle ore 08:45 si insedia la commissione nominata con D.R.S. n. 32 del 

14/07/2021. La documentazione tecnica viene aperta alle ore 09:00. 

La commissione attribuisce i punteggi. 

 

DITTA 1A 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 0,8 0,9 0,8 0,833 8,33 

 

DITTA 1B 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 0,7 0,7 0,6 0,67 6,67 

 

DITTA 2A 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 0,7 0,7 0,6 0,66666667 3,33 

 

DITTA 2B 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 1 1 1 1,00 5,00 

 

DITTA 2C 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 1 1 1 1,00 5,00 

 

DITTA 3A 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 1 1 1 1,00 15,00 

 

DITTA 4 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 1 1 1 1,00 10 

 

DITTA 5 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 0,7 0,7 0,7 0,70 11,20 



 

DITTA 6 

  PIERANTOZZI CAROZZI PERUZZI MEDIA PUNTI 

FRATARCANGELI 3 3 3 3,00 3,00 

 

La fase di valutazione dell’offerta tecnica si conclude alle ore 10:01. 

La ditta ha totalizzato un punteggio pari a 67,53. 

Il Presidente 

F.to Federica Pierantozzi 

I Commissari 

F.to Giuseppina Carozzi 

F.to Aurora Peruzzi 

Il segretario verbalizzante 

F.to Eleonora Baliani 



Il R.U.P., assistita da Eleonora Baliani alle ore 10:01 apre la busta telematica contenente l’offerta 

economica. 

 

 Prezzo Manodopera Sicurezza Punteggio 

Fratarcangeli 1,36 203.000,00 4.500,00 20 

 

Tabella riepilogativa 

 O.T. O.E. TOTALE 

Fratarcangeli 67,53 20 87,53 

 

La fase di apertura delle offerte economiche viene chiusa alle ore 10:07 del giorno 15/07/2021. 

Il R.U.P. dà atto che l’offerta non risulta anormalmente bassa secondo quanto disposto dall’art. 97 

del d. lgs. 50/2016. 

Il R.U.P. propone l’aggiudicazione a favore di Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli 

Vincenzina & C. sas con sede legale in Boville Ernica via Scrima 110 (FR), P.I. 01553010602, che 

ha offerto un costo al km pari ad € 1,36. 

Il presente verbale viene letto, firmato e sottoscritto. 

 

Il R.U.P. 

F.to Federica Pierantozzi 

Il segretario verbalizzante 

F.to Eleonora Baliani 

 


